Domini Benedicti, divina providentia papae xij"". anno

quinto, prrtesentabatur ex parte eorundem religiosorum,

palam et patenter, coram venerabili patre Domino Roberto,

Dei gratia Sarum Episcopo, loci ordinario iudice in man/fcrio

suo de Cberdestok, Sarum dioceseos.

Et postquam idem venerabilis pater, Sarum Episcopus,

idem Instrumentum diligenter inspexerat, et illud in nulla

sui parte repererat (vt asseruit) viciatum. Propter vetustatem

ipsius Instrumenti et sigillorum appendentium eidem, pre-

cepit dictus venerabilis Pater, Sarum Episcopus, tunc ibidem

' These original Records are no longer to l)e found at Wilton.
^ Burstok, near Broadwindsor, lies betAveen Crewkernc and Bridport,

Dorset.
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DE TURNEWORTH ET BOREGHESTOK. 157

mibi Jacobo de Hauoute, notario publico infrascripto, quod 1.6 Doc. 1339.

prefatura instrumentum fideliter exempbirem, eaiidem auctbo-

ritatem per boc cum sue origiuali ctiam babituriini, presen-

tibus ctiam tunc ibidem discretis viris.

Dominis Jobaune de Camera, rectore ecclesie de Eton,

mee^ Sarum dioceseos,

Jobannc de Arubale, rectore ecclesie de Wedebrok,

Rroffeusis dioceseos, et

Jobanne de Carlton, Lincolniensis dioceseos, clericis,

testibus ad boc vocatis specialiter et rogatis.

Tenor vero dicti instrumenti de verbo ad verbum talis est :

—

"yNIVERSIS Sanctae matris Ecclesiae filijs, praesentes 5 Jun. 1266.

literas inspecturis vel audituris,

Waltervs, permissione diuina Sarum Episcopus, salutem

in Domino.
Officij nostri debitum nos inducit, vt apud omnes,

quatenus in nobis est pietatis offici(n» prosequamur. Sane

cum dilecti filij, prior et fratres Hospitalis sancti Nicbolai

Sarum, ecclesiam suam de Boregbestok, et religiosi viri

Abbas et conuentus monasterij de Forda, Cisterciani ordinis,

Exoniensis Dioceseos, Ecclesiam de Turuewortb,^ sui patro-

natus, et ipsius ecclesiae advocationem, de expresso consensu

magistri Willelmi de la Wile, rectoris eiusdem, dispositioni,

ordiuationi, et diffinitioni nostrae impliciter et absolute

submiserint, vt de ipsis, cum suis terris, possessionibus et

iuribus vniuersis, prout Dominus nobis inspiraverit, dis-

ponamus, ordinemus, et diffiuiamus, proventus earum, quo-

cunque nomine censeantur, et fructus, in vsus cuiuscunque

personae, vel collegij, vel alius, in quoscunque pios vsus

libere convertendo, prout in instrumentis super bijs coufectis

plenarie continetur, Decani et Capituli nostri accedente con-

sensu,

In Nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti Amen.
Disponimus, Ordinamus, et Diffinimus,

quod omnes fructus et proventus ecclesiae de Boregbestok,

cum omnibus iuribus, libertatibus, et pcrtinentijs suis, in

usus praedictorum religiosorum de Forda ; fructus vero et

' mcsi 1 7ns. Possibly a misreading- of "ecclesie Etoniensi."
- Turnwortli, lies six miles west from Blaiulford. in tlie hundreil of

Ci-anbonio dotachcd, and snrvonnded by tlie iiundred of Piniperno,

Dorset, and diocese of Sarum.
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158 ^ REGISTRVM S. NICHOLAI, SARVM.

5 Jiin. 1266. proveutus ecclesiae cle Turneworth (sicut rectores eiusdera

ipsos retro temporibus percipere consueverunt) cum omnibus
iuribus, libertatibus, et pertiuenciis suis, iu vsus praedictorum

Prioris et fratrum de cetero convertautur, vt hospitalitatis et

pietatis opera vberius iu eisdem exequantur
;

Vicarias autem iu vtraque perpetuas constituimus,

earundem collaciouem, cum eas vacare contigerit, nobis, et

successoribus uostris, rcservantes :

* p. 115. * dispouimus insuper, ordiuamus, et diffinimus, quod
vicarius de Boreghestok obvencioues, oblatioues altarium, et

omues minutas decimas percipiet in perpetuum, et duas
marcas argenti ni/»'lominus aunis singulis, in festis Nativi-

tatis Dominicae, et Pascbae, pro equalibus portionibus, per

mauus praedictorum Abbatis et Conventus de Forda.

Similiter, vicarius de Turneworth obventiones, oblationes

altarium, et omnes minutas decimas percipiat in perpstuum.

Et duas marcas argenti nihilomiuus annis singulis, in festis

Nativitatis Dominicae, et Pascbae, pro equalibus portionibus,

per manus pj'rtcdictorum Prioris et fratrum dicti Hospitalis.

In cuius rei testimonium, sigillum nostrum et pracdicti

Capituli nostri, vna cum sigillo praedictorum Abbatis et

conventus, Prioris et fratrum, praesentibus Uteris in modum
chirographi confectis alternatim sunt appensa.

5 Jiinij, A.D. Facta fuit ista ordiuatio iu Capitulo uostro Sarum, uonis
^^^^" Junij, Anno gratiae millesimo cc*"" sexagesimo sexto.

Acta sunt liaec in loco 'praedicto, sub anno, Indictione,

meuse, die, et pontificatu praescriptis, praesentibus testibus

supradictis.

16 Dec. 1339. Ft ego Jacobus Ricardi dicti Cole-

man de Havont, Wintori dioceseos,

clericus Notarius Apostolica auctoritate

publicus, omnibus praemissis, vna cum
dictis testibus, dum praefato decimo
sexto die meusis Decembris (sic vt prae-

mittitur) coram prat'dicto venerabili

patre Sarum Episcopo, et per eum,
agebantur, praesens interfui, sic que ea

omnia et singula fieri vidi et audivi,

p?v/edictumque transcriptum, exemplum,
seu sumptum, huius deinde ad praeceptum saepedicti

16 Dec. 1339. venerabilis patris, feci et scripsi. Ft quia, liabita iuvicem
collatione, fidele transcriptum, exemplum, seu sumptum
praetact' reperi cum dicto suo originali in omnibus con-
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TURNEWORTH. 150

cordare, prrtcmissis subscripsi, ct ea in banc publicam 16 Dec. 1339.

formam reclegi, meoquc siguo consueto siguavi rogatus, in
(•^"*""*'" ^"^ .)

testimoiiium pracmissorum.

p'T NOS R0BERTY8 permissione diuina Sarum episcopus

supradictus, in testimonium atque fidcm transcriptionis,

exempliticationis, sou sumptiouis praedictae (sic vt prae-

mittitur) de nostro praccepto factae per notarium et scribam

nostrum praedictum, ad perpetuam rei memoriam, sigillum

nostrum fecimus bijs apponi.

Datw?« Die, Anno, ludictioue, pontificatu, et loco prac-

scriptis, consecrationis vero nostrae Anno decimo.

Exa/»i/mt' per me Galfridum Bygge,
cnstodein

per me Jobrf/i.?iem Lowe, 1624.

[The next document, though never actually entered in our Cartulary,

was indicated by a memorandum on p. 156, above. I have
accordingly decided to ])rint it here in its connexion with the

pre^'ious insertion concerning- Turnwortli. The reader is indebted

to tlie kindness of Mr. A. R. Maiden for a transcript, taken by (X. iij.)

liim from tlie Hidchins Register at Salisbury, so called from tlio

Registrar of the time, viz., A.D. 1410—14.]

(iii.) *[aTarta f . ?Lan0eU, eutJcu^totiie, concr^^a Zf)o. *H,uciuns'

i3riiunff)e Dicario : Hf tJfcimig in ^TunifUJortf). fef p^j/*"

20 Apr. 1411.] '
' '

r^MNIBVS Cbristi fidelibus, ad quos prescns scriptum

perueuerit N[icbobius] Bildeston, ecclesie Catbedralis

Sarum Decanus, et eiusdem ecclesie Capitulum, salutem in Apr.—May,

Domino sempiteruam. ^'''*^-

litcras domini Joliannis Lansell, subcustodis hospitalis

sancti Nicbolai Sarum inspeximus in bee verba:

—

r)"MNIBVS Cbristi fidelibus, ad quos presens scriptum

peruenerit, Jobannes Lansell, subcustos domus sine

bospitalis sancti Nicbolai Sarum, salutem in Domino
sempiternam.

Noueritis me concessisse, et ad feodi firmam tradidisse

domino Tbome ]jraunclie, vicario de Turncwortb, omncs
decimas maiores ad rectoriam de Turncwortb predict' quouis-
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160 REGISTRVM S. NICHOLAI, SARVM.

20 Apv. 1441. modo pertineDtes, seu pertinere debentes. Que rectoria est

appropriata predicte doniui siue bospitali sancti Nicholai

Sarum, habendum et tenendum dictas decimas maiores ad

dictam rectoriam pertinentes, vt supradictum est, predicto

domino Thome, vicario de Turueworth, toto tempore quo ipse

steterit vicarius ibidem, Soluendo inde annuatim perpetuis

temporibus mihi Johanni Lansell, subcustodi dicte domus,
siue hospitalis, et successoribus meis subcustodibus ibidem,

qui pro tempore erunt, xxd. ad duos auni terminos per equales

porciones, videlicet ad festa nataliaf Domini et sancti Johannis

Baptiste.

Et dictus dominus Thomas, vicarius antedictus, sustentabit,

reparabit, et manutenebit Cancellum dicte rectorie, postquam
de nouo fuerit coustructum, ac omnes alias domes interim ad

predictam rectoriam quouismodo pertinentes, sumptibus suis

proprijs et expensis ;

nee non dictus vicarius supportabit omnia onera ordiuaria

et extraordinaria predicte rectorie quouismodo spectancia.

In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus

apposui.

Datum Sarum, xx". die mensis Aprilis, anno Domini M*""

CCCC'"^ xli".

Quibus literis per nos inspectis, palpatis, atque lectis, Xos
decanus et Capitulum antedicti prefatas literas, ac omnia et

singula contenta in eisdem, ratas habentes, de communi
consensu nostro approbamus, ratificamus, et confirmamus,

per presentes.

In quorum testimonium sigillum nostrum commune
presentibus est appensum.

(Confirmed Datum in domo nostra Capitulari Sarum, iiii''\ die mensis
4 May, 1441.) Maij, anno Domini M'"" CCCC"'^ xli'\]
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STURMINSTEK MARSHALL. A.D. 1288. IGl

*#* [Two documents here are inserted from tlio originals preserved in

London at the Record Office. The first relates to a claim in

Sturiniuster Marshall.]

(iv.) Placitum de terris in Sturminster Marshall.

Assize Rolls, No. 213.

mcmbr. 1.] Metingham :

Placita de Juratis et Assis'. coram
Johanne de Metingham,
Nicholao do Stapeltone,

Elya de Bckyngham, et

Ricardo do Coleshulle,

Justiciariis Itinerantibus apud Shyreburue in Comitatu Dorset' 16" Fdw. i.

in Octabis sancte Trinitatis Anno Regni Regis Edwardi, iilii ^'^'^1288^''

Regis Henrici, Sextodecimo :

: Dors' : : Metingham
;

membr. 5 c?.] §

TOHx\NNES^ Gustos Hospitalis sancti Nicholai de Nona
Sarum petit versus Willelmum de Keleshale duas acras

terre et diraid', cum pertiuenciis in Sturmenstre Marcschal^,

quas clamat esse ius Hospitalis sui predicti, et in quas idem
Willelmus non habet ingrcssum, nisi per Robertum le Frere,

cui Adam de Aissheleye^, quondam Gustos Hospitalis pre-

dicti, predecessor predicti Gustodis, illas dimisit ad terminum
qui preteriit, et cetera. Scilicet ad terminum vite ipsius

Roberti, et cetera.

Et ^yillclmus venit, et alias Yocat ad wavYeneiam.

Nicholaum, filium Agnetis Brown, et

Hugonem le Frye, et

Matilldam, vxorem eius, et

Aliciam, quo fuit vxor Walteri le Feure, qui veniunt per

eximmonitionem, et ei wa.vra7itizant, et defend' ius suum
quoniam, et cetera. Et bene cognoscunt quod predictus

^ John Barnes succeeded Adam Ashley before 1281. John Hinton
was Master cir. 1287.

' Stiirniinstor Marshall, on the Stonr near Baileygate, in Iho ncipfh-

bourhood of Blandford. Dor.sct.

3 Adam de Ashley, Master of St. Nicholas cir. 12G7.

M
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162 RBGISTRVM S, NICHOLAI, SARVM.

Willelmus, cui ipsi vfarrantizant, habet iDgressum in prc-

dictis tenemcntis per predictum Robertum, et quod dictus

Adam, quondam Gustos, ct cetera, ilia dimisit eidem Roberto,

set dicunt quod hoc non fuit ad aliquem terminum, Immo in

feodo. Et ad hoc ponunt se super p'riam. Et Johannes
similiter. Ideo fiat Juramentu??i, et cetera.

Jur' de consensu parcium elt'i d'nt super sacramentum
suum, quod predictus Adam, quondam Custos d-c, non dimisit

predictum ianementum predicto Roberto in feodo, immo ad
terminum vite ipsius Roberti.

Et ideo consensum est, quod predictus Johannes Custos etc

.

recuperet indc seisinara suam uersus predictum Willelraum.
Et idem Willelmus habeat de terra predictorum Nicholai,

Hugonis, et Matill' et Alicie in loco competenti ad valenciam

i(-C.

Et iidem Nicholaus, Hugo, et Matill' et Alicia in

inisericordmm, et cetera.

(v.) [Harnliam Bridge having got into a rninons state, K. Hcniy V"' in

1413 grants a toll on merchandise for seven years for its repair,

nnder tlic snpervision of Dean John Cliandler.]

Patent Roll, 1 Henry V. pat. 5. membr. 17.^

11 Dec. 1413. § "REX, dilectis sibi
^^ vontagio. J-i'

Rigardo fepencer,

Willelmo Waryn, et

Waltero, Shirle, Salutem.

Sciatis quod cum accepimus pons, iuxta Hospitale sancti

Nicholai prope Ciuitatera None Sarum situatus, Ayles-

waterbrigg vulgaritor nuncupatus, per quem quibuscunque
ligcis nostris, et aliis, ad Ciuitatem ipsam a partibus au-

stralibus eiusdem confluentibus, transitus est communis,
et ad cuius reparacionem nemo de iure obligatur, vt dicitur,

adco dirutus est et confractus ad presens, quod dampnum et

periculum per eundem transeuntibus non modica verisimilitcr

euenire formidantur infra breue (quod absit), nisi pocior ct

celerior reparacio adhibeatur eidem
;

Nos, ad ea que communem vtilitatem populi nostri con-

celnunt prospicere volentcs, vt tenemur, Coucessimus vobis

' The number of tlie membrane is wrongly cited by Tanner as
" m. 19, vol 20," in Notitia Monastica, 1744, p. 606.
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AYLESWATER BRIGG. A.D. 1413. 103

in auxilium rcparacionis et emcndacionis pontis prcdicti,

quod, a die confcccionis prcscncium, vsquc ad fincm scptom
aunorum iam proxime sequcncium plenaric complctorum,
capiatis de rebus vcnalibus per prcdictum pontem venientibus

siuo delatis per manus vcstras, siuo per manus illorum guos
ad hoc deputare, et pro quibus responderc volucritis, con-

suetudiues subscriptas, videlicet :

—

de qualibet carcctata cuiuscumque rci siue mercimonii
venalis, VDum obolum,

de singulis quarteriis frumeuti et siliginis venalis, vnum
quadrantem,

de singulis duobus quarteriis fabarum, pisarum, brasei,

auenarura, et salis venal', vnum quadrantem,
de quolibet equo, equa, boue, vacca, et bouiculo venali,

vnum obolum,
de decem ouibus, capris, et porcis venalibus, vnum

denarium,

de quolibet aummagio pannorum, allei, ceparum, et

piscium uenalium, vnum obolum,

de quolibet dolio vini venalis, vnum denarium,

de qualibet pipa vini venalis, vnum obolum,
et de quibuscunque aliis mercimoniis et rebus venalibus

hie non specificatis, per pontem predictum venientibus

(exceptis lanis, coriis, et pellibus lanutis), vnum denarium
de libra,

vnum obolum de decem solidis, et

vnum quadrantem de quiuque solidis.

Itaquod proficuum de consuetudinibus predictis proueniens,

per auisamentum et supcruisum dilccti nobis Magistri

Johannis Chandeler, Decani ecclcsie Cathedralis Sarum,
circa reparacionem et emendacionem predictas, et non in

alios vsus conuertatur.

Et ideo vobis mandamus, quod dictas consuetudines vsque

ad finem dictorum septem annorum capiatis in forma prc-

dicta, et proficua inde pcrcepta circa reparacionem et emen-
dacionem huiusmodi per auisamentum et superuisum predict'

ponatis.

Complete autem termino dictorum septem ann(>rum, dicte

consuetudines penitus cessent et dcleantur.

In cuius &c., per predictos annos duratui'.

Teste Regc, apud Westironasterium, xj.

die Decembris.

m2
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(The fifteentli ccutnry scribe resumes here with Gerardstou Chartei's.J

p. 117. * (Bl^UUU133B^tE0B*

1. [Carta Godefridi Scudamorc, concessa Hosintali.]

C^CIANT presentes & futuri, quod Ego Goclefridus de

Scudamour^ miles dedi, concessi, rcmisi, & quiete

clamaui, pro me & heredibus meis, magistro hospitalis sancti

Nicholai ad pontem Nouarura^ Sarum, & fratribus sanis &
infirmis eiusdem hospitalis ibidem Deo seruientibus, decern

solidatas aunui rcdditus, quas percipere consueui annuatim

de duabus carucatis terre cum pertineiicijs iu Gerardcston,^

et eciam in redditu vnius libre piperis, et vnius libre

cummini,* quem redditum consueui percipere annuatim de

cadom terra. Concessi eciam pro me & heredibus meis, quod
de cetero non poterimus exigcre, habere, vel clamare versus

predictos magistrum & fratres, & eorum successores vol

versus predictum hospitale, homagium, custodiam, releuiuni,

vel sectam curie mee, vel hcredum meorum, occasione pro-

dictarum duarum carucatarum terre, cum pertinencijs, quas

predicti magister & fratres tenent in predicta villa de

Gerardeston, & quas habent de dono Walkelini de Rosey,

juro, volo, k concedo, quantum ad me & heredes meos pertinet,

quod predicti magister & fratres teueant predictam terram,

cum pertinencijs in eadem villa, libere, & quiete, & pacifice,

absque omni seruicio, consuetudine, et exactione seculari,

quod ad me, vel heredes meos, pertinent, vel possent aliquibus

temporibus succedentibus pertinere. Et pro hac donacionc

& coucessione, remissione & quieta clamancia, dederunt

mihi predicti magister & fratres xxv. marcas stcrlingorum.

Et, vt hec mea donacio, & coucessio, rcmissio, & quieta

clamancia, firme & stabiles perseuerent, liuic scripto sigillura

meum apposui, Hijs testibus :

—

Dominis Johanne de CherburghV
Thoma de Tabler',

' Godefridus Skudomore : marginal p. 13 1 infra. " None : p. lo-l-.

^ Gerardston or Gurston, a manor farm in Broadchalke.
"• Cumini : mai'ginal p. 131 = No. 24.
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Ricardo de Durneford,

Willclmo do Grymstedc, militibus,

Willclino de Wurton,^
Henrico do Dun,
Galfrido de Wiuellesford,

Johanne Alaui,

Joliauue do Pcram,^

Johanne de Maningford,

Henrico Tulet,

Henrico de Montsorell,

Willelmo de sancto Beiiiguo, clorico, & alijs.

* Gerardston * p- hS-

2. 'Carta Walkelini de liosey.]

SCI;!ANT presentes & futuri, quod ego Walkelinus dc Rosey
dedi, conccssi, & presenti carta mea confirmaui, Johauni

dc IManiford dimidiam virgatam terre, cum pertiuentijs suis

in Gcrardiston, videlicet illam dimidiam virgatam terre,

quam Ricardus Crede aliquando tenuit : Habend' & tenend'

dictam dimidiam virgatam terre, cum omnibus pertiuentijs

suis, dicto Jolianni & heredibus suis, vel cuicunque illam in

sanitate vel inJBrmitate dare, assignare, vel legare voluerint,

de me & heredibus meis, libere, quiete & integre, iure

hereditario, imperpetuum : faciendo inde mihi & heredibus

meis iantuva regale seruicium quantum pertinct ad tantum
tenemcntum de codcm feodo in eadcm villa. Et ego

Walkelinus, & hercdcs mei, dictam terram cum pertincntijs

suis, supradicto Johanni, & heredibus suis vel assignatis

suis, contra omnes gcntes warantisare, & dc sccta curie mcc,

& ab omnibus alijs sectis & seruicijs secularibus, acquictarc

& defendere tenementum imperpetuum. Et in huius rei

testimonium huic carte sigillum meum feci apponi, Hijs

testibus :

—

Willelmo dc Cerde,

Henrico Tulet,

Alcxandro de Chalka,

Roberto Mascarel,

Thoma &
Philippo de Gerardiston,

' - Tlie iiaiiies of J. lU- Cliorhuro- and W. do Wurlou an' oiiiitttd

in the second copy at marginal p. lo4, brlow. ^ de Prrliani : p. 134.
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Symone & Jobanue Wyther,
Thoma le Venour,
Roberto Strode, & abjs.

3. [Carta alia eiusdem Walkelini.]

QMNIBUS Cbristi fidebbus, ad quos prcseutis scriptum
penieuerit, Wabiebnus Rosey salutem eternam in

Domiuo. Nouerit viiiuersitas vestra me concessisse Jobanni
de Maniford, quod fossato & baya iucludere possit media-
tatem ibarum duarum acrarum, super quas curia sua sita est

in Gerardistoii ; Scibcet ibam medietatem vsque orieutem
;

absque vba calumpnia mci vel bcredum mcorum. Et in

buius rei testimonium buic scripto sigibum meum apposui,

Hijs testibus :

—

Domino Roberto Mascerel,

Galfrido de Wiuebesford,
Henrico de Moutsorel,

Wibelmo de Cerde, & abjs.

* p. 119. *4. [Item Carta eiusdem Walkelini.]

CJCIANT presentes & futuri, quod Ego Walkebnus de Rosey
dodi & concessi, & bac prcseuti carta mea confirmaui,

Wibelmo de Bonbam, & Cristine fibe eiusdem Wibclmi,
ibam domum quo sita est inter domum Walteri de la Clyve,

& fontem que vocatur fons beate Marie in Gerardistoii :

Habendam & tenendam de me & beredibus meis sine

assignatis meis, ad vitam vtriusque Willelmi & Cristine,

reddendo inde annuatim mibi & beredibus meis, sine

assignatis meis, duos solidos, ad quatuor auni terminos.

Scilicet ad natale vj. denarios, ad pascba vj. dcnarios, ad
natiuitatem sancti Jobanni baptiste, vj. denarios, & ad festum

sancti Micbaebs, vj. denarios, pro omni seruicio & seculari

demanda, mibi & beredibus meis, sine assignatis, perti-

nentibus. Et Ego Walkebnus do Rosay, & beredes mei sine